



# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края 25 октября 2012 года

### Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 12.12.2010 № 883-ПК «О бюджете Пермского края на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 19.12.2011, № 50; 26.03.2012, приложение к № 12; 28.05.2012, № 21) следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Утвердить на 2012 год краевой бюджет по расходам в сумме 99097322,9 тыс.рублей исходя из прогнозируемого объема доходов 89540169,2 тыс.рублей с плановым дефицитом в сумме 9557153,7 тыс.рублей.

Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита краевого бюджета в сумме 9557153,7 тыс.рублей.»

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2

Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2013 год и на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2013 год в сумме 85127509,1 тыс.рублей и на 2014 год в сумме 91630056,6 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2013 год в сумме 91470096,1 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2097939,5 тыс.рублей, и на 2014 год в сумме 93269847,8 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4628454,0 тыс.рублей;

3) прогнозируемый дефицит краевого бюджета на 2013 год в сумме 6342587,0 тыс.рублей и на 2014 год в сумме 1639791,2 тыс.рублей;

4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита краевого бюджета на 2013 год в сумме 6342587,0 тыс.рублей и на 2014 год в сумме 1639791,2 тыс.рублей.»

3. В статье 10 цифры «8695118,7» заменить цифрами «8739071,6», цифры «8271193,7» заменить цифрами «9010509,0», цифры «8467123,1» заменить цифрами «8470648,7».

4. В статье 13 цифры «8947500,9» заменить цифрами «9281622,8», цифры «9779067,0» заменить цифрами «9225614,9» цифры «11408674,5» заменить цифрами «9971849,0».

5. В статье 14:

в абзаце первом цифры «595247,6» заменить цифрами «561559,2», цифры «694441,1» заменить цифрами «606982,2»;

в абзаце третьем цифры «226,28» заменить цифрами «213,47», цифры «264,16» заменить цифрами «230,89».

6. В статье 15 цифры «17298621,9» заменить цифрами «18392180,5», цифры «17231598,5» заменить цифрами «17212300,5», цифры «17842192,5» заменить цифрами «17822894,9».

7. В статье 16 цифры «6153385,1» заменить цифрами «6301906,3», цифры «3794349,6» заменить цифрами «3856673,5», цифры «2147996,0» заменить цифрами «2180396,0».

8. В статье 17 цифры «7244396,1» заменить цифрами «7927272,9», цифры «2028174,3» заменить цифрами «2286708,6», цифры «2480146,6» заменить цифрами «2152081,2».

9. В статье 18:

в абзаце первом цифры «5953497,7» заменить цифрами «5786391,0», цифры «6318950,5» заменить цифрами «6599492,6», цифры «3095125,0» заменить цифрами «3135042,0»;

в абзаце втором цифры «1315330,7» заменить цифрами «1438946,7».

10. В статье 19 в абзаце первом цифры «6898998,0» заменить цифрами «6648338,9», цифры «7808903,0» заменить цифрами «8059562,1».

11. В статье 20 в абзаце первом цифры «2485684,4» заменить цифрами «1561270,6», цифры «2368929,4» заменить цифрами «2826578,3».

12. В статье 23:

в абзаце втором слова «работников краевых государственных казенных учреждений на увеличение нормативных затрат по оплате труда, связанных с оказанием государственных услуг и» исключить;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«с 01.10.2012 на 6,0% - работников краевых государственных казенных учреждений, на увеличение нормативных затрат по оплате труда, связанных с оказанием государственных услуг, работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет субвенций из краевого бюджета, и муниципальных образований, финансируемых за счет субвенций из краевого бюджета на обеспечение государственных полномочий, за исключением учителей образовательных учреждений, работников государственных казенных учреждений Пермского края (отряды противопожарной службы Пермского края), участвующих в предупреждении и тушении пожаров, а также непосредственно обеспечивающих выполнение этих работ.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«с 01.10.2012 на 10% – работников государственных казенных учреждений Пермского края (отряды противопожарной службы Пермского края), участвующих в предупреждении и тушении пожаров, а также непосредственно обеспечивающих выполнение этих работ.»

13. Пункт 12 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«12) перераспределение бюджетных ассигнований между Аппаратом Правительства Пермского края, Администрацией губернатора Пермского края, исполнительными органами государственной власти Пермского края в целях поощрения достижения наилучших результатов по привлечению инвестиций и увеличению регионального налогового потенциала за счет средств федерального бюджета.»

14. В статье 31:

в абзаце третьем цифры «4773595,0» заменить цифрами «2076743,3», цифры «4698790,0» заменить цифрами «8213965,8», цифры «4458712,5» заменить цифрами «9623098,0»;

в абзаце четвертом цифры «4698790,0» заменить цифрами «2001938,3»;

в абзаце пятом цифры «4458712,5» заменить цифрами «8029495,8»;

в абзаце шестом цифры «290214,1» заменить цифрами «9613702,1».

15. В статье 39 цифры «45675,0» заменить цифрами «39160,0».

16. В статье 40:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«для реализации механизмов поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на территории Пермского края в 2012 году, в сумме 500000,0 тыс.рублей»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«ОАО «Пермское Агентство по ипотечному жилищному кредитованию» в общей сумме 600000,0 тыс.рублей, в том числе в 2012 году в сумме 300000 тыс.рублей, в 2013 году в сумме 300000 тыс.рублей, на реализацию мер, направленных на завершение строительства многоквартирных жилых домов на территории Пермского края, по которым застройщик не выполнил обязательства по строительству и предоставлению жилых помещений, в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 2 августа 2012 года № 601-п;»;

абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«ОАО «Пермский гарантийный фонд» в 2012 году в сумме 276449,0 тыс.рублей, в том числе 187519,0 тыс.рублей за счет средств федерального бюджета, в целях увеличения капитализации гарантийного фонда для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к кредитным ресурсам посредством предоставления гарантий и поручительств в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пермском крае на 2012-2014 годы»;

ОАО «Пермский центр развития предпринимательства» в общей сумме 111736,0 тыс.рублей, в том числе в 2012 году 95000,0 тыс.рублей, из них 66409,0 тыс.рублей за счет средств федерального бюджета, в 2013 году

16736,0 тыс.рублей в целях предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пермском крае на 2012-2014 годы»;».

17. Статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41

Утвердить общий объем ассигнований, предусмотренных на осуществление переданных органам государственной власти Пермского края отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, на 2012 год в сумме 52537,8 тыс.рублей, на 2013 год в сумме 35474,2 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 35966,5 тыс.рублей.

Установить, что указанные средства направляются на:

выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности лесного фонда Пермского края на 2012 год в сумме 21242,3 тыс.рублей, на 2013 год в сумме 21823,8 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 22316,1 тыс.рублей;

выполнение мероприятий в области лесных отношений на территории Пермского края на 2012 год в сумме 26046,6 тыс.рублей, на 2013 год в сумме 13650,4 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 13650,4 тыс.рублей;

приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования на 2012 год в сумме 5248,9 тыс.рублей.

Средства на выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности лесного фонда Пермского края используются в виде предоставления субсидии специализированному государственному бюджетному учреждению Пермского края «Пермский лесопожарный центр» на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением им работ в соответствии с установленным государственным заданием.

Расходование средств на выполнение мероприятий в области лесных отношений и приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Целевые прогнозные показатели и объемы средств краевого бюджета в разрезе мероприятий утверждаются нормативным правовым актом Правительства Пермского края.».

18. В приложении 2 к Закону «Главные администраторы доходов краевого бюджета»:

по коду администратора 812 Агентство по управлению имуществом Пермского края дополнить кодом вида доходов:

«1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации»;

по коду администратора 816 Министерство природных ресурсов Пермского края дополнить кодом вида доходов:

«2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ»;

по коду администратора 820 Министерство здравоохранения Пермского края дополнить кодами вида доходов:

«2 02 02094 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в целях реализации мероприятий, направленных на совершенствование оказания медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями;

2 02 02106 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по совершенствованию медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями;

2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике»;

по коду администратора 835 Министерство сельского хозяйства Пермского края дополнить кодами вида доходов:

«2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров;

2 02 02154 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм»;

по коду администратора 840 Министерство финансов Пермского края дополнить кодом вида доходов:

«2 02 01009 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;

по коду администратора 855 Министерство социального развития Пермского края дополнить кодами вида доходов:

«1 13 01 992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации;

2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет;

2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

по коду администратора 812 наименование «Агентство по управлению имуществом Пермского края» заменить наименованием «Министерство по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края»; по коду 835 наименование «Министерство сельского хозяйства Пермского края» заменить наименованием «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Пермского края»; по коду 842 наименование «Министерство жилищно-коммунального хозяйства Пермского края» заменить наименованием «Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края».

19. В приложении 4 к Закону «Главные администраторы источников финансирования дефицита краевого бюджета» по коду администратора 840 Министерство финансов Пермского края код классификации источников

внутреннего финансирования дефицита «01 06 06 06 02 0000 550 Увеличение иных финансовых активов, находящихся в собственности Пермского края, за счет средств автономных и бюджетных учреждений» заменить кодом «01 06 10 02 02 0003 550 Увеличение финансовых активов в собственности Пермского края за счет средств автономных и бюджетных учреждений».

20. В приложение 5 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему Закону.

21. В приложение 6 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему Закону.

22. В приложении 15 к Закону:

в таблице 8 по строке «р-н Добрянский» цифры «1906,0» заменить цифрами «1906,1», по строке «Всего Пермский край» цифры «34364,6» заменить цифрами «34364,7»;

в таблице 12 по строке «Нераспределенный остаток» цифры «225740,7» заменить цифрами «221277,9», по строке «Всего Пермский край» цифры «9081548,8» заменить цифрами «9077086»;

в таблице 21 по строке «г.Березники» цифры «18291,0» заменить цифрами «20541,6», по строке «Всего Пермский край» цифры «289845,7» заменить цифрами «292096,3»;

таблицы 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36 изложить в редакции согласно приложениям 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 к настоящему Закону.

23. В приложении 16 к Закону:

таблицу 6 изложить в редакции согласно приложению 31 к настоящему Закону;

таблицу 28 исключить.

24. В приложении 17 к Закону:

таблицы 4, 11 изложить в редакции согласно приложениям 32, 33 к настоящему Закону;

дополнить таблицей 12, изложив ее в редакции согласно приложению 34 к настоящему Закону.

25. В приложении 21 к Закону:

по строке «Долгосрочная целевая программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-2013 годы» цифры «1515214,7» заменить цифрами «1264555,6»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Противодействие наркомании и незаконному обороту наркотических средств, профилактика потребления психоактивных веществ на территории Пермского края на 2012-2015 годы» цифры «37405,9» заменить цифрами «27905,9»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Пермском крае на 2009-2012 годы» цифры «59970,7» заменить цифрами «60179,8»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни на территории Пермского края на 2011-2015 годы» цифры «394131,4» заменить цифрами «389131,4»;

по строке «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов» цифры «1639044,2» заменить цифрами «1643687,5»;

дополнить строкой «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы» с цифрами «93200,0»;

по строке «Итого по программам» цифры «5953497,7» заменить цифрами «5786391,0».

26. В приложении 22 к Закону:

по строке «Долгосрочная целевая программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края на 2009-2013 годы» по графе «2013 год» цифры «2588857,5» заменить цифрами «2839516,6»;

по строке «Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни на территории Пермского края на 2011-2015 годы» по графе «2013 год» цифры «250000,0» заменить цифрами «255000,0»;

по строке «Пожарная безопасность на территории Пермского края, обеспечение нормативного состояния государственных и муниципальных учреждений Пермского края на период 2010-2014 годов» по графе «2013 год» цифры «1387475,0» заменить цифрами «1379958,0», по графе «2014 год» цифры «784139,0» заменить цифрами «791656,0»;

дополнить строкой «Средства на реализацию долгосрочной целевой программы «Улучшение жилищных условий молодых учителей на 2012-2014 годы» по графе «2013 год» с цифрами «32400,0», по графе «2014 год» с цифрами «32400,0»;

по строке «Итого по программам» по графе «2013 год» цифры «6318950,5» заменить цифрами «6599492,6», по графе «2014 год» цифры «3095125,0» заменить цифрами «3135042,0».

27. В приложении 23 к Закону по строке «Краевая целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пермском крае на 2009-2012 годы» цифры «1159801,7» заменить цифрами «1283417,7», по строке «Итого по программам» цифры «1315330,7» заменить цифрами «1438946,7».

28. В приложение 25 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 37 к настоящему Закону.

29. В приложение 26 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 38 к настоящему Закону.

30. В приложение 27 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 39 к настоящему Закону.

31. В приложение 30 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 42 к настоящему Закону.

32. В приложение 31 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 43 к настоящему Закону.

33. В приложении 32 к Закону цифры «4214710,0» заменить цифрами «1517858,3».

34. В приложение 33 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 44 к настоящему Закону.

35. В приложении 39 к Закону:

в абзаце втором цифры «515598,3» заменить цифрами «391982,3»;

в абзаце третьем цифры «11005,1» заменить цифрами «12974,6».

36. Приложения 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 19, 20, 28, 29, 40 изложить в редакции согласно приложениям 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 35, 36, 40, 41, 45 к настоящему Закону.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Пермского края

В.Ф.Басаргин

**06.11.2012 № 108-ПК**